[image: image1.png]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2016 года
                     №8
д.Палагай

О временном ограничении движения

 транспортных средств по

дорогам местного значения
в МО «Палагайское»

в весенний период 2016 года

В целях сохранности   дорог местного значения муниципального образования «Палагайское» в  период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий  в 2016 году, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии  с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Устава МО «Палагайское»

                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 05 апреля 2016 года  по 15 мая 2016 года временное ограничение движения по дорогам местного значения МО «Палагайское» всех видов транспортных средств с грузом или без груза, полная масса и осевые нагрузки которых превышают значения, установленные Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года, транспортных средств без разрешений на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по дорогам местного значения МО «Палагайское».

2. Предложить  руководителям предприятий и организаций в срок до 05 апреля 2016 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, семян, удобрений, товаров для торгующих организаций, топлива и горюче-смазочных материалов, а также других важнейших для жизнеобеспечения грузов.
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Палагайское»                                                                               З.Н.Невоструева